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Krátce z obsahu

Starosta, rada města, zastupitelstvo města,
pracovníci městského úřadu Koryčany

i redakce Koryčanského zpravodaje
přejí všem občanům

pokojné prožití Vánočních svátků,
do roku 2007 hodně zdraví
a úspěchů v osobním životě

Jedná se o tradiční posilvestrovskou 
akci, kterou  pořádá Klub českých turistů. 
Kořeny tohoto výšlapu, kdy se lidé v No-
vém roce setkají v romantickém prostředí 
zříceniny sahají hluboko do minulosti, 
ještě do doby, kdy se o záchranu hradu a 
jeho statické zajištění nikdo nepokoušel.

V posledních několika ročnících na 
pořádání výšlapu spolupracuje o.s. Po-
lypeje, které se o hrad Cimburk stará s 
Klubem českých turistů z Kyjova.

Návštěvníci se zde setkávají již od čas-
ného rána, mohou si prohlédnout hrad 
včetně prostor jež jsou běžně nepřístup-
ná, letos bude možno poprvé nahlédnout 
i do rekonstruovaného hradního sklepení. 
Kromě prohlídky hradu si mohou společ-
ně zazpívat, pojíst polévky, něco si opéct, 
poochutnat vzorky domácích pálenek či 
vín a především se zase po roce setkat, 
podebatovat a být příjemně naladěni do 
nových očekávání.

Tímto si dovolujeme všechny čtenáře, 
příznivce hradů, lesů a hor pozvat na No-
voroční setkání na hradě Cimburk.

   Filip Manoušek

Ohlédnutí za hasičským rokem 2006
Již jen pár dnů nás dělí od konce roku 

2006 a nám připadá úkol zhodnotit tento 
rok. Co jsme si na začátku roku 2006 slíbili 
a co se nám z našeho programu  podařilo 
splnit.

Jak už to bývá v životě každého z nás 
nejsou to jen chvíle radostné, ale byly  také 
chvíle, kdy  jsme se museli rozloučit s čle-
ny našeho sboru. Naše řady opustil bratr 
Tomáš Koláček, bratr Miroslav Věžník a 
sestra Milena Petříková. Ještě jednou jim 
patří velké poděkování za celoživotní práci 
pro rodinu a hasiče v našem městě. Čest 
jejich památce.

A nyní přejdeme k veselejším událos-
tem,  které náš sbor v tomto roce potkal. 
Opět jsme po dlouhých letech uspořádali v 
lednu HASIČSKÝ PLES,  který se u obča-
nů setkal s kladnou odezvou  a proto jsme 
se rozhodli dál v této činnosti pokračovat.

V jarních měsících se družstvo mužů 
zúčastnilo okrskové soutěže ve Střílkách, 
kterou vyhrálo a tak postoupilo do okres-
ního kola. V  družstvech  jsme se sice  
umístili  v této druhé polovině  startovního 
pole, ale jednotlivcích  jsme byli podstatně 
lepší. Svědčí o tom 3. místo našeho bratra 
Jaroslava Fily ml.

Byli jsme také pozváni na okrskovou 

soutěž do Snovídek. I tady jsme měli mož-
nost porovnat se s družstvem Snovídek a 
Nemotic. Ve Střelicích  u Brna  proběhlo 
velké námětové cvičení  na které se někteří 
naši členové byli podívat. Zúčastnili jsme 
se Hasičského dne v Těšánkách, který tato 
organizace každoročně pořádá..

V měsíci červnu  měl proběhnout 
II.ročník o POHÁR STAROSTY SBORU. 

pokračování na str. 2
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pokračování ze str. 1
Jelikož bylo nepříznivé počasí byl tento 
termín posunut na konec srpna. Začátkem 
července se náš sbor zúčastnil slavnost-
ního posvěcení praporu SDH Lískovec 
a večer pak následovala  taneční zábava.
Tyto oslavy se konaly v rámci 95-let od 
založení sboru v Lískovci.

Dne 22. července začala slavnost 
pro náš sbor. U kaple sv.Floriána 
byl posvěcen prapor sboru za hojné 
účasti hostů a občanů našeho města. 
Večer pak byla v prostorách zámku  
taneční zábava. 

V neděli  6.srpna se náš sbor  zú-
častnil oslav 130-let založení SDH 
Buchlovice. Jeli s námi také mladí 
hasiči, kteří předvedli své cvičení.
Tyto akce uváděl a celým progra-
mem provázel tiskový mluvčí HZS 
Zlín Ivo Mitáček.

Nesmíme ovšem zapomenout na 
naše mladé hasiče, kteří se nemalou 
měrou podílejí na dobrém jménu 
SDH Koryčany –město. Tady patří 
poděkování  vedoucím a to se se-
strám Norkové a Frankové, které mají 
mladé hasiče na starosti. V měsíci březnu 
uspořádaly ,,MAŠKARNÍ  KARNEVAL,,  
který se vydařil a chtěly by proto dál v 
této aktivitě v následujících letech pokra-
čovat.  Účastnili se soutěží jak na místní 
úrovni tak v rámci okresu a  výsledky byly 
vcelku uspokojivé. Z dalších aktivit MH 
je třeba uvést II .ročník O POHÁR STA-
ROSTY SBORU a I. ročník  BRANNÉHO 
ZÁVODU, který se konal v prostorách 
hradu CIMBURKU. Na začátku  července 
se MH účastnili tábora na Češkách. Tady 
patří poděkování manželům Čížkovým, 
kteří nám umožnili  využít jejich rekre-
ačního zařízení. V měsíci září  proběhl ve 
škole  nábor nových žáků, kteří projevili 
zájem stát se mladýma hasiči a můžeme 

konstatovat že zájem byl veliký. V prosinci 
jsme pak uspořádali mikulášskou besídku 
a nejmenší hasiči  odcházeli spokojeni se 
sladkou odměnou. 

Nesmíme také zapomenout na jednu 
událost a to že v měsíci říjnu proběhly 
komunální volby do městského zastupitel-
stva. Sbor dobrovolných hasičů  měl  své 

né ,že mimořádných událostí bylo za tento 
rok minimum. Kéž by nám to vydrželo i v 
dalších letech.

Do naši činnosti tak spadají členské 
schůze, schůze výboru, práce s dětmi, po-
řádání soutěží a zábav, opravy a udržování 
techniky a úpravy na hasičské zbrojnici a 
v měsíci prosinci pak hodnotíme uplynulý 

rok na VÝROČNÍ VALNÉ HRO-
MADĚ.

Závěrem této hodnotící zprá-
vy bychom chtěly poděkovat Vám, 
kteří jste nás celý rok podporovali v 
našem úsilí. Chceme poděkovat na-
šim sponzorům mezi ně patří MěÚ 
Koryčany, Dřevopodnik Hausner, 
Koryna. Koryčany, FC-Koryna, 
KD-Koryna, Polypeje-Cimburk, 
Pivnice u Thoneta, Drogerie Celá, 
Potraviny-Hruška, Frott, Hypocen-
trum, L.Orel O.centrum Pavliňák, 
Restaurace Záložna a Domov, Auto-
doprava Finstrle, Komest. a mnoho 
dalších drobných dárců. V nepo-
slední řadě  také děkujeme okolním  
sborům z  Jestřabic, Blišic, Lískovce  
a Koryny,  kteří nám pomáhají se 

zajišťováním naších akcí. Děkujeme Vám 
obyvatelé našeho města, kteří nás podporu-
jete účastí na našich společenských akcích a 
při sběru kovového odpadu. Bez Vaší pod-
pory bychom tyto akce nemohli pořádat.

Stojíme na prahu vánoční doby, doby 
která zklidňuje  rychlost našeho celoročního 
shonu a kdy rodiny, přátelé, kamarádi a zná-
mí mají k sobě blíž.Dovolte mi  proto,  abych 
Vám jménem sboru  dobrovolných hasičů 
Koryčany-.město a také sboru Jestřabice,  
Blišice, Koryna, Lískovec a výboru okrsku 
Koryčany pod vedením starosty bratra Jose-
fa Šebečka, popřál milostiplné prožití svátků 
vánočních a hodně zdraví a úspěchů v roce 
2007 abychom se znovu setkávali na akcích, 
které budou hasiči pořádat. 

kandidáty na společné kandidátce s KDU-
-ČSL.  Díky  Vašim hlasům se jeden z na-
šich kandidátů dostal  do zastupitelstva.

Co se tyče zásahů a výjezdů s porov-
náním s uplynulými léty bylo jich oprav-
du minimum.Za připomínku stojí výjezd 
společné zásahové jednotky v měsíci lednu 
a to směrem na Vřesovice , kde v důsledku 
silného větru popadaly stromy a uvízly ve 
sněhu auta.V měsíci dubnu pak se převrá-
til malotraktor na řidiče,  který byl těžce 
zraněn. Dále pak pár výjezdů k menším 
požárům, které se podařilo včasným pří-
jezdem lokalizovat. Činnost naší jednotky 
tak  hlavně spočívala návozem vody  na 
Cimburk  a výpomoc lesákům při zavlažo-
vání lesního porostu.  Z toho výčtu je patr-

Jaká je letos voda v koryčanských studánkách ?
Stejně jako loni byly i letos odebrány 

vzorky vody ze studánek v okolí Koryčan 
a byly podrobeny rozborům podle vy-
hlášky.

Předmětem kontrol bylo 5 studánek: 
studánka Lhotka I (asi 100 m za odbočkou 
ze silnice do Vřesovic), Lhotka II (asi 500 
m od rozcestí „Pod Železňákem“ po modré 
značce směrem na Jestřabice),  „Dvořákova 
studánka“ U Zdravé vody, studánka za pře-
hradou (blízko „Zeleného kříže“), studánka 
na Vršavě. Vzorky byly odebrány dne 10. 
října 2006 a prověřeny v akreditované zku-
šební laboratoři v Kroměříži. Bylo zkoumá-
no, zda uvedené vzorky splňují požadavky 

na jakost pitné vody stanovené vyhláškou č. 
252/2004 Sb. v platném znění.

V letošním roce byla nově uprave-
na studánka u silnice na Stupavu, podle 
možností budou i z ní odebrány vzorky 
a výsledky rozborů budou zveřejněny ve 
zpravodaji.

Následuje stručné shrnutí výsledků 
jednotlivých odebraných vzorků.

Lhotka I:
Velice kvalitní vzorek po všech strán-

kách, chemický i mikrobiologický rozbor 
vykazuje velmi dobré parametry, voda v 
plném rozsahu splňuje všechny požadav-

ky kladené výše jmenovanou vyhláškou na 
jakost pitné vody.

Lhotka II:
Rovněž velice kvalitní vzorek po všech 

stránkách, chemický i mikrobiologický 
rozbor vykazuje velmi dobré parametry, 
voda v plném rozsahu splňuje všechny 
požadavky kladené výše jmenovanou vy-
hláškou na jakost pitné vody.

Za přehradou (u „Zeleného kříže“):
Rovněž velice kvalitní vzorek po všech 

stránkách, chemický i mikrobiologický 
rozbor vykazuje velmi dobré parametry, 
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voda v plném rozsahu splňuje všechny 
požadavky kladené výše jmenovanou vy-
hláškou na jakost pitné vody.

Tato studánka má i největší vydatnost 
ze všech kontrolovaných.

„Dvořákova studánka“ u Zdravé vody:
Po stránce chemického rozboru s 

rezervou vyhovuje všem požadavkům, 
proti loňskému roku vyhovuje letos i mi-
krobiologický rozbor, takže i tento zdroj 
splňuje všechny požadavky kladené výše 

jmenovanou vyhláškou na jakost pitné 
vody.

Tato studánka má nejmenší vydatnost 
ze všech kontrolovaných.

Vršava – studánka:
Po stránce chemického rozboru s re-

zervou vyhovuje všem požadavkům, mik-
robiologický rozbor nevyhovuje přísným 
požadavkům vyhlášky (koliformní bak-
terie 30 KTJ/100, kultivované mikroor-
ganismy při 22 ºC -220 KTJ/ml, totéž při 
36 ºC – 77 KTJ/ml). Voda je tudíž vhodná 

k pití jen po převaření.

Pro srovnání uvádíme mezní hodnoty 
mikrobiologického rozboru:

Koliformní bakterie 
 – mezní hodnota 0 KTJ/100 ml
Kultivované mikroorganismy při 22 ºC
 – mezní hodnota 200 KTJ/ml
Kultivované mikroorganismy při 36 ºC 
 – mezní hodnota 20 KTJ/ml

ing. Jaroslav Kočí

Včelařský rok 2006

Zima roků 2005/2006 byla, teploty do-
sahovaly -15 až -20 ºC, bylo hodně sněhu 
a vydržel dlouho. Sníh napadl kolem Sil-
vestra a vydržel téměř až do velikonoc, 
prolet včel byl až koncem března. Bylo 
dost ztrát na vyzimovaných včelstvech.

Příroda ale kupodivu všechno rychle 
dohnala, díky vysokým teplotám po celý 
duben začaly ovocné stromy kvést začát-
kem května, jako obvykle.  První vytáčení 
medu bylo možné na konci května a točit 
bylo možno až do začátku srpna. Kolem 
15. srpna byly zásoby vytočeny a bylo za-
hájeno léčení formidolem (kyselina mra-
venčí), pak se léčilo GABONEM a násle-
dovalo krmení. 

Došlo i ke ztrátám včelstev během 
snůšky, když po dlouhotrvajícím horku v 
červenci se včelstva hojně rojila, a začát-
kem srpna se prudce počasí během dne 
změnilo na deštivé, které trvalo skoro tý-
den. Některé mladé matky se zřejmě ne-
vrátily ze snubních proletů. Tak se stalo, 
že přes navyšování včelstev u několika 
členů byl celkový výsledek úbytek –19 
včelstev. 

Letošní rok je možno hodnotit podle 
snůšky jako dobrý a pro včelaře úspěšný, 
včelaři vykázali průměrný výnos medu 
kolem 25 kg/včelstvo. 

Podzim byl dlouhodobě teplý, začátkem 
listopadu byla provedena první fumigace a 
až koncem listopadu bylo provedeno ošet-
ření aerosolem. Teplota se ještě začátkem 
prosince pohybovala v rozmezí 8 – 10 ºC, 
takže byla použita vodní emulse.

V přiložené tabulce je počet včelařů a 
počet zimovaných včelstev od roku 1989 
až do letošního roku 2006. 

Rok            Počet včelařů        Počet včelstev Přírůstek/Úbytek
1989      38   315 
1990      35   297   -18
1991      38   291     -6
1992      39   270   -21
1993      34   219   -51
1994      35   201   -18
1995      31   179   -22
1996      28   189     10
1997          26   139   -50
1998      27   169     30
1999      25   191     22
2000      26   190     -1
2001      26   189     -1
2002      25   193       4
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Společenská kronika

Životní jubilea 
Březen 2006   
95 let   Vašinová Beatrice, Koryčany 
92 let    Vindyš Alois, Koryčany
 Machálek Jaroslav, Koryčany   
85 let    Kavačová Jiřina, Koryčany 
 Bednaříková Blažena, Jestřabice
80 let    Šmela Jaroslav, Blišice 
 Matoušek Josef, Lískovec 
  Špicnerová Vlasta , Koryčany 
75 let    Bieberová Otilie, Koryčany
 Vrbovská Věra, Blišice 
 Dihlačková Sylva, Koryčany    
Duben              
93 let  Lukovská Margareta, Koryčany  
85 let Březinová Ludmila, Jestřabice 
80 let  Vysloužil František, Lískovec 
75 let Hanousková Aloisia, Koryčany 
 Zbořil Karel, Koryčany 
Květen           
94 let Ševčík Jaroslav, Jestřábice 
85 let  Urbanová Anděla, Koryčany 
 Tesaříková Eliška, Koryčany 
80 let    Křemenský Miloš, Koryčany 
 Burianová Bohumila, Koryčany 
 Šebestová Emilie, Koryčany 
75 let  Hanáčková Ludmila, Blišice 
 Zálešák Jaroslav, Jestřábice 
Červenec        
85 let  Pluskalová Emilie, Koryčany 
 Juráčková Jiřina, Koryčany 
 Rohlederová Ludmila, Koryčany 
80 let Zahnaš Roman, Koryčany 
 Chytilová Anna, Blišice 
75 let Čížková Ludmila, Koryčany 
 Nejezchlebová Božena, Blišice 
 Hrabovský Jaromír, Koryčany  

Srpen               
94 let Pavlík Jaroslav, Koryčany  
80 let Berková Božena, Koryčany 
 Loučková Otilie, Koryčany 
75 let  Kubánková Anna, Koryčany 
Září                 
95 let   Tomanec Josef, Jestřabice  
80 let Kouřil Rostislav, Koryčany 
75 let Nováková Blanka , Koryčany                    
Říjen                 
85 let Gazdová Ludmila, Koryčany 
 Sedlaříková Olivie, Koryčany 
  Lichevník Josef, Koryčany 
 Lorenzini Josefa, Koryčany 
80 let Lorenzini Vlasta, Lískovec 
 Mrázková Růžena, Koryčany
 Pešlová Marie, Koryčany        
Listopad         
92 let Galušková Anastázie, Koryčany 
85 let Veselá Alžběta, Lískovec 
 Žižlavská Františka, Blišice 
75 let Zálešáková Anděla, Jestřabice             
Prosinec          
92 let Vrbová Apologie, Koryčany 
85 let Berka Jindřich, Blišice 
 Vrba Jaroslav, Koryčany 
 Žalčíková Božena, Blišice  
80 let Galandrová Eliška, Koryčany 
 Kubáčková Marie, Koryčany 
 Marková Anežka, Koryčany 
 Nassvetrová Anežka, Koryčany 
 Stratilová Zdenka, Lískovec 
75 let Staňková Eva, Koryčany 

Úmrtí

Únor                               
Sádlíková Sabina, Koryčany 
Hamšíková Karolína, Lískovec 
Březen                            
Reniers Adam, Koryčany 
Duben                             
Brumlík Marek, Lískovec 
Sahánková Hana, Koryčany 
Valentová Andrea, Koryčany                                                       
Žižlavská Kristýna, Lískovec 
Květen                            
Šenkyříková Michaela, Koryčany 
Vojta Rostislav, Koryčany 
Gregor Tomáš, Koryčany  
Sádlíková Natálie, Lískovec  
Červen                            
Kubát Petr, Koryčany 
Pavliňáková Vanesa, Koryčany 
Veselá Vendula, Koryčany 

Narození

Únor
Brázdová Jitka, 1928, Koryčany 
Březen                            
Janáč Bohuslav, 1916, Koryčany 
Labuda Ladislav, 1937, Blišice 
Duben                            
Koláček Tomáš, 1920, Koryčany 
Orel Milan, 1931, Koryčany 
Kudličková Alena, 1954,  Koryčany  
Květen
Kudlička Josef, 1941, Koryčany 
Musil Josef, 1946, Koryčany 
Juhasová Anežka, 1926, Koryčany  
Věžník Miroslav, 1925, Koryčany 
Červen                           
Koláčková Jindřiška, 1923, Koryčany  
Pokorná Marie, 1928, Lískovec 
Červenec                       
Kavač Jan, 1951, Lískovec
Orel Miroslav, 1947, Koryčany 
Kudličková Vlasta, 1939, Koryčany 
Maštová Olga, 1935, Jestřabice 
Srpen                             
Herman Josef, 1958, Jestřabice 
Petříková Milena, 1945, Koryčany 
Září                                
Hložková Marie, 1927, Koryčany 
Stupňánek Josef, 1920, Koryčany 
Zabloudilová Eva, 1927, Blišice 
Říjen                              
Šatná Zdeňka, 1928, Koryčany 
Zabloudil František, 1933, Blišice 
Sabáček Jaroslav, 1925, Lískovec   

Sňatek
Leden                           
Kudličková Kateřina, Hudeček Radim 
Kováčová Mariana, Janíček Jaromír 
Červen                          
Kosířová Markéta, Škvára Alan 
Září                               
Pavlík Michal, Kolesárová Miroslava
Fryčar Petr, Ondrová Monika 
Gregorová Jana, Svozil Radim 
Vrbová Michaela, Machala Lukáš 
Novák Kamil, Novotná Silvie
Řádková Michaela, Palme Libor 
Říjen                             
Vrba Radovan, Hlavinková Andrea                         

Červenec                        
Vágnerová Simona, Lískovec 
Berková Eliška, Lískovec
Masařík Jakub, Lískovec 
Srpen                              
Zahradníková Aneta, Lískovec 
Žižlavský Zdeněk, Blišice                                         
Pěnčík Rudolf, Koryčany 
Září
Lišková Michaela, Koryčany  
Hudeček Dalibor, Koryčany 
Haramia Jan, Jestřábice 
Říjen                               
Balánová Hana, Koryčany 
Listopad                         
Valníček Jan, Blišice 
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Zápis
z ustavujícího  zasedání  Zastupitelstva  Města  Koryčany,

konaného dne  31. 10. 2006 v Koryčanech
Ustavující zasedání Zastupitelstva Měs-

ta Koryčany konaného v Kulturním domě 
Koryna Koryčany zahájil nejstarší člen za-
stupitelstva pan ing. Jaroslav Kočí v 18.00 
hodin. Zasedání se zúčastnilo 14 členů, 1 
zastupitel se omluvil. Zasedání zastupitel-
stva se zúčastnilo dle prezenční listiny 18 
občanů Města Koryčany.  Průběh zasedání 
zapsal  Václav Paseka.

Program:
1. Zahájení
2. Schválení programu
3. Určení ověřovatelů zápisu
4. Složení slibu členů zastupitelstva
5. Volba orgánů Zastupitelstva města

 Koryčany- starosty, místostarostů 
 a členů rady

6. Schválení Jednacího řádu Zastupi-
 telstva města Koryčany

7. Diskuse
8. Schválení usnesení
9. Závěr

add 1.Zahájení –add 2. doplnění a 
schválení programu

Pan Ing. Jaroslav Kočí přivítal všechny  
přítomné na ustavujícím zasedání Zastu-
pitelstva Města Koryčany. Zasedání bylo 
řádně svoláno dle plánu práce zastupi-
telstva dosavadním starostou dne 24. 10. 
2006 v souladu s ustanovením §91 a §93 
zákona o obcích. 

Podle výsledku komunálních voleb 
předaných Českým statistickým úřadem 
získali mandát do zastupitelstva města ná-
sledující kandidáti: 
Kandidát
Příjmení, jméno Tituly
Harvilíková Ludmila JUDr. 
Máčel Miroslav  Ing. 
Čížková Drahomíra Mgr. 
Šmela Zdeněk  
Plaček Vladimír  Ing. 
Kočí Jaroslav  Ing. 
Vrba Jaroslav  
Mertová Dagmar  
Ketler Josef  
Huška Miroslav  
Tomášek Jaromír       Ing. 
Škrábal Rostislav  
Chmelařová Ivana  
Horáček Miroslav  
Berka Marek  

Dne 27. 10. 2006 se písemně vzdal 
mandátu Ing. Jaromír Tomášek z pracov-
ních důvodu u zaměstnavatele a na jeho 

místo nastupuje náhradník volební strany 
KDU – ČSL pan Josef Tvrdý. 

Předsedající konstatoval, že podle pre-
zenční listiny je přítomno 14 členů zastu-
pitelstva, 1 zastupitel se omluvil, tedy nad-
poloviční většina členů zastupitelstva.

Starosta vyzval poslance, aby se vyjá-
dřili k navrženému programu jednání. Je-
likož nikdo ze zastupitelů neměl námitky 
proti programu ani návrh na jeho změnu, 
nechal předsedající hlasovat o dnešním 
programu zasedání.

• Zastupitelstvo Města Koryčany
 schválilo 14-ti hlasy všech přítom-
 ných zastupitelů navržený program.

add 3. Složení slibu členů zastupitel-
stva obce

Bylo přistoupeno k prvnímu bodu 
programu a to složení slibu členů zastupi-
telstva. Podle § 69 odst.2 zákona o obcích 
skládá slib člen zastupitelstva   do rukou 
předsedajícího po přečtení slibu pronese-
ním slova „slibuji“. Složení slibu potvrdí 
svým podpisem pod text slibu. 

Slib přečetl pan Ing. Jaroslav Kočí a po 
jeho přečtení jednotliví členové zastupi-
telstva postupně  přistoupili k předsedají-
címu a složili slib. Složení slibu potvrdili  
svým podpisem.

Předsedající konstatoval, že všichni čle-
nové zastupitelstva složili zákonem stanove-
ný slib a mohou se ujmout svého mandátu.

• Zastupitelstvo Města Koryčany 
 bere na vědomí 14-ti hlasy všech
  přítomných zastupitelů složení sli-
 bu všech členů zastupitelstva.

add 4. Určení ověřovatelů a zapisova-
tele zápisu 

Dalším bodem zasedání bylo určení 
ověřovatelů a zapisovatele zápisu

Předsedající navrhl určit funkci zapi-
sovatele a ověřovatelů zápisu.  
Zapisovatelem byl určen pan Václav Paseka.
Ověřovateli byli určeni pan Vrba Jaroslav a 
paní JUDr. Ludmila Harvilíková.

• Zastupitelstvo Města Koryčany
 schválilo 14-ti hlasy všech přítom-
 ných zastupitelů navržené ověřova-
 tele a zapisovatele zápisu. 

  
add 5.Volba starosty, místostarostů a 

ostatních členů rady města
Dalším bodem zasedání byla volba sta-

rosty, místostarostů a ostatních členů rady. 

Počet členů rady je ze zákona. 
Před přistoupením k volbě dal předse-

dající návrh, aby hlasování o návrzích sta-
rosty, místostarostů a ostatních členů rady 
bylo veřejné.

Zastupitelstvo Města Koryčany schvá-
lilo 14-ti hlasy všech přítomných zastupi-
telů veřejné hlasování.

Předsedající přednesl společný návrh 
volebních stran na starostu, zástupce sta-
rosty a ostatních členů rady.

Společným kandidátem na starostu byl 
navržen Ing. Miroslav Máčel.

Společnými kandidáty na zástupce sta-
rosty byli navrženi JUDr. Ludmila Harvilí-
ková a Jaroslav Vrba.

Společnými kandidáty na další členy 
Rady města Koryčany byli navrženi paní 
Dagmar Mertová a pan Josef Tvrdý.

Bylo přistoupeno k volbě starosty měs-
ta. Předsedající vyzval zastupitele o hlaso-
vání pro starostu města pana Ing. Mirosla-
va Máčela.

• Zastupitelstvo Města Koryčany 
 zvolilo 13-ti hlasy všech přítom
 ných zastupitelů, 1 zastupitel se
 zdržel, za starostu pana Ing. Miro-
 slava Máčela. 

Protože starosta byl řádně zvolen, 
předsedající pan ing. Jaroslav Kočí  mu 
předal řízení tohoto zasedání.

Nově zvolený starosta poděkoval panu 
Ing. Jaroslavu Kočímu  za dosavadní řízení 
zasedání zastupitelstva a bylo přistoupeno 
k dalšímu bodu zasedání, kterým byla vol-
ba místostarostů a dalších členů rady.

Starosta vyzval zastupitele o hlasování 
na funkci zástupce starosty pro paní JUDr. 
Harvilíkovou Ludmilu. 

• Zastupitelstvo Města Koryčany
 zvolilo 11-ti hlasy všech přítom-
 ných zastupitelů, 3 zastupitelé se
 zdrželi, do funkce prvého zástupce
 starosty paní JUDr. Ludmilu Har-
 vilíkovou.

Starosta vyzval zastupitele o hlasování 
na funkci  místostarosty pro pana Jarosla-
va Vrbu. 

• Zastupitelstvo Města Koryčany
 zvolilo 10-ti hlasy všech přítom-
 ných zastupitelů, 4 zastupitelé se
 zdrželi, do funkce druhého zástup-
 ce starosty pana Jaroslava Vrbu.

Starosta vyzval zastupitele o hlasová-
ní pro paní Mertovou Dagmar jako člena 
rady. 

pokračování na str. 6
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• Zastupitelstvo Města Koryčany
 zvolilo 10-ti hlasy všech přítom-
 ných zastupitelů, 4 zastupitelé se
 zdrželi hlasování, do funkce člena
 rady paní Dagmar Mertovou.

Starosta vyzval členy zastupitelstva o 
hlasování  pro pana Tvrdého Josefa jako 
člena rady. 

• Zastupitelstvo  Města Koryčany
 zvolilo 11-ti hlasy všech přítom
 ných zastupitelů, 3 zastupitelé se
 zdrželi, do funkce člena rady pana 
 Josefa Tvrdého.

add 6. Schválení Jednacího řádu Za-
stupitelstva města Koryčany

Návrh jednacího řádu byl zastupitelům 
zaslán společně s pozvánkou na dnešní 

jednání. Starosta vyzval zastupitele, aby se 
vyjádřili k navrženému návrhu jednacího 
řádu. Jelikož nikdo ze zastupitelů neměl 
námitky proti předloženému návrhu a ani 
návrh  na jeho změnu, nechal starosta hla-
sovat o jeho schválení.

• Zastupitelstvo Města Koryčany
 jednací řád  schválilo 14-ti hlasy
 všech přítomných zastupitelů. 

add 7. Diskuse
Nově zvolený starosta přednesl projev 

a poté vyzval přítomné  k diskusi, ve které 
odpovídal na otázky přítomných občanů . 

add 8. Schválení usnesení
Starosta vyzval zastupitele  pana  Ing. 

Jaroslava Kočího, aby přednesl návrh 
usnesení.

Člen zastupitelstva pan  Ing. Jaroslav 
Kočí přednesl návrh na usnesení a ten byl 
jednomyslně schválen.

  
add 9. Závěr:
Starosta poděkoval všem členům za-

stupitelstva za pozornost a soustředěnou 
práci, rovněž všem občanům, kteří se zú-
častnili tohoto zasedání a projevili tak zá-
jem o veřejné záležitosti. Popřál všem hez-
ký zbytek večera s přáním dalšího setkání 
na dalších akcích či příštích zasedáních 
zastupitelstva.

V Koryčanech dne 31. října  2006

Zápis
ze 1. řádného zasedání  Zastupitelstva  Města  Koryčany,

konaného dne  30.  11. 2006 v Koryčanech
1. řádné zasedání Zastupitelstva Města 

Koryčany  konané ve velké zasedací míst-
nosti na MěÚ Koryčany  zahájil  starosta 
Ing. Miroslav Máčel v 18.00 hodin.   Za-
sedání se zúčastnilo  14  zastupitelů, 1za-
stupitel se omluvil. Ověřovateli zápisu byli 
jmenováni zastupitelé pan Michal Huška 
a Marek Berka.  Návrhová komise byla 
schválena ve  složení  zastupitelů pan  Zde-
něk Šmela, Rostislav Škrábal a Josef Ketler. 
Průběh zasedání zapsal  pan Václav Paseka.

Program:
1. Zahájení
2. Doplnění a schválení programu
3. Informace o sdružení pro rozvoj re-
 gionu Západní Karpaty – Hříběcí 
 hory 
4. Informace Policie ČR o bezpečností 
 situaci na území města Koryčany
5. Zpráva o činnosti Rady města Kory-
 čany
6. Zpráva o čerpání rozpočtu Města
 Koryčany k 31. 10. 2006, schválení 
 rozpočtových změn
7. První verze návrhu rozpočtu města
 Koryčany na rok 2007, schválení 
 rozpočtového provizoria pro období
 od 1. 1.  2007 do schválení řádného
 rozpočtu pro rok 2007, schválení 
 záměru čerpání půjčky za účelem 
 pokrytí rozpočtu města v roce 2007. 
8. Schválení práce Rady a Zastupitel-
 stva města Koryčany 
9. Schválení finančního a kontrolního
 výboru 

10. Převody majetku města 
11. Schválení organizačního zabezpeče-
 ní následujícího zasedání zastupi-
 telstva
12.  Interpelace poslanců
13.  Diskuse     
14.  Návrh usnesení      
15.  Závěr

add 1. Zahájení - add 2. Doplnění a 
schválení programu

Starosta přivítal všechny přítomné. Z 
občanů města se zasedání zastupitelstva  
zúčastnili dle prezenční listiny 4 občané. 
Dále vyzval zastupitele, aby  se vyjádřili 
k navrženému  programu jednání. Navr-
žený program  byl  starostou  doplněn o 
bod složení slibu člena zastupitelstva a o 
Zprávu o činnosti rady. Takto doplněný 
program  byl schválen 13 -ti hlasy přítom-
ných zastupitelů.

add 4. Složení slibu člena zastupitel-
stva obce

Zastupitelka paní Ivana Chmelařová se 
nemohla ze zdravotních důvodů zúčastnit 
ustavujícího zasedání zastupitelstva. Aby 
se mohla ujmout svého mandátu musí 
podle § 69 odst.2 zákona o obcích složit 
slib člena zastupitelstva  do rukou předse-
dajícího. Slib přečetl starosta pan Ing. Mi-
roslav Máčel a po jeho přečtení jmenovaná 
přistoupila k předsedajícímu a složila slib. 
Složení slibu potvrdila  svým podpisem.

Starosta konstatoval, že paní Ivana 
Chmelařová  složila zákonem stanovený 

slib a může se ujmout svého mandátu.
Zastupitelstvo  Města Koryčany bere 

na vědomí  složení slibu paní Ivany Chme-
lařové.

add 5. Informace o sdružení pro roz-
voj regionu Západní Karpaty – Hříběcí 
hory 

Na dnešní zasedání zastupitelstva byl 
pozván manažer Místní akční skupiny 
Hříběcí hory Ing. Jan Šušlík aby zastupi-
tele a občany města Koryčany seznámil 
s působením tohoto sdružení. Sdružení 
vzniklo na území mikroregionu Zdounec-
ko, Koryčansko v roce 2005 a mikroregio-
nu Morkovsko v roce 2006. Toto sdružení 
bylo založeno za účelem získání dotací z 
programu Evropské unie a to konkrétně 
programu LEADER v plánovacím obdo-
bí 2007-2013. Členy tohoto sdružení jsou 
obce mikroregionu Zdounecko- Kory-
čansko, Morkovsko a dále podnikatelé a 
neziskové organizace působící v těchto ob-
cích. Z programu je možné získat dotace 
na podporu a rozvoj zemědělství, lesnictví 
investic do zemědělství nákup technologií, 
podporu a rozvoj drobného podnikání v 
obcích, rozvoj cestovního ruchu a v nepo-
slední řadě také rozvoj obcí. Podrobnější 
informace je možné získat na interneto-
vých stránkách na WWW.hribecihory.cz . 

Zastupitelstvo Města Koryčany vzalo 
na vědomí informace o sdružení pro roz-
voj regionu Západní Karpaty – Hříběcí 
hory. pokračování na str. 7

pokračování ze str. 5
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add 6. Informace Policie ČR o bez-
pečností situaci na území města Kory-
čany

Na dnešní zasedání zastupitelstva byli 
pozváni zástupci obvodního oddělení Po-
licie ČR v Morkovicích kapitán Pavel Mich 
a  Stanislav Moric, aby zastupitele a občany 
seznámili s bezpečnostní situací na území 
města. Oba uvedli, že se situace zklidni-
la, zejména na náměstí a jeho okolí. Tuto 
změnu přisuzují zejména nově vybudova-
nému  kamerovému systému na náměstí, 
který přispěl hmatatelně na dopadení a 
usvědčení  některých pachatelů přestupko-
vých a trestných činností. Páchání trestné 
a přestupkové činnosti se přesouvá mimo 
dosah kamerové systému. Starosta uvedl, 
že stávající kamerový systém je možné 
rozšířit o 4 další kamery. V roce 2007 bude 
jeho rozšíření zařazeno do rozpočtu měs-
ta a budou umístěny do okrajových míst  
aby monitorovaly  hlavní výstupové cesty 
z Koryčan. Dále se počítá z pořízením mo-
bilní kamery, která bude umístěna podle 
potřeby.       

Starosta vyzval zastupitele k diskusi k 
uvedenému tématu:    

- JUDr. Ludmila Harvilíková vznes-
 la otázku zda policie provádí sys-
 tematické  kontroly restaurací a 
 kontroluje nalévání alkoholu mla-
 distvím. 

- Miroslav Horáček vznesl požada-
 vek na policii na řešení  výjezdu 
 z ulice Cihelny na hlavní ulici, je
 velice nepřehledný, zda by bylo
 možné nainstalovat zrcadlo  

- Omezení rychlosti – bude nainsta-
 lován měřič rychlosti, nejdříve 
 bude nainstalován do Jestřabic

- Josef Budík   -  nevhodné parková-
 ní na trávnicích a chodnících

Zastupitelstvo požaduje, aby Rada Měs-
ta Koryčany sestavila přehled požadavků 
na řešení bezpečnostní situace a také pro-
vozu na pozemních komunikací na území 
města Koryčany  na  Policii ČR obvodní 
oddělení v Morkovicích  i na dopravní po-
licii a  předložila jej na další zasedání za-
stupitelstva.  

add 7. Zpráva o činnosti Rady Města 
Koryčany

Tajemník úřadu Ing. Petr Celý předlo-
žil zprávu o činnosti rady od posledního 
zasedání zastupitelstva. Zastupitelstvo vza-
lo zprávu na vědomí. Zpráva je přiložena k 
zápisu a je jeho součástí.

add 8.  Čerpání rozpočtu Města Ko-
ryčany k 31. 10. 2006, schválení rozpoč-

tových změn( viz příloha )
Zprávu o hospodaření města Koryčany 

k 31. 11. 2006 obdrželi zastupitelé v ma-
teriálech k jednání zastupitelstva. Příjmy 
jsou plněny na částku 49.430.433,192-Kč, 
tj. 84 % schváleného rozpočtu a Výdaje 
jsou čerpány na částku 50.563.126,86-Kč, 
tj. 86 %. 

Starosta informoval zastupitele o změ-
nách v rozpočtu, které je nutné   schválit.  
Jedná se o tuto  úpravu schváleného roz-
počtu, a to takto: 

a)  strana příjmů: Neinvestiční přija-
té dotace bylo v rozpočtu 10.539.000,-Kč 
bude 11.696.000,-Kč

 strana výdajů: Sociální dávky bylo 
v rozpočtu 7.643.000,-Kč bude 8.800.000,-
-Kč 

Hlasování:
- Zastupitelstvo Města Koryčany bere

 na vědomí zprávu o čerpání rozpoč-
 tu Města Koryčany k 31.11. 2006

- Zastupitelstvo Města Koryčany
 schvaluje 14- ti hlasy přítomných
 zastupitelů změny v rozpočtu.

add 9. První verze návrhu rozpočtu 
Města na rok 2007 ( viz příloha )

Rozpočet je navržen vyrovnaný, příjmy 
rozpočtu činí částku ve výši 68.324.000,-Kč 
a výdaje na částku 68.324.000,-Kč.  Jedná se 
o 1 verzi návrhu rozpočetu. Doposud ne-
jsou známa dílčí  čísla ze státního rozpoč-
tu a kraje a není uzavřen rozpočet v tomto 
roce. Proto bude město hospodařit od 1. 
1. 2007 do konce měsíce února na základě 
schváleného provizoria. Rozpočet na rok 
2007 bude zastupitelstvo schvalovat dne 
22. února 2007. Rozpočet je možné připo-
mínkovat po celou dobu jeho zveřejnění 
na veřejné tabuli a internetových strán-
kách města a to až do doby jeho schválení 
Zastupitelstvem města Koryčany. 

Hlasování:
1.  Zastupitelstvo Města Koryčany 

 schvaluje 14 - ti hlasy přítomných
 zastupitelů rozpočtové provizori-
 um pro hospodaření města Kory-
 čany na období od 1. 1. 2007 ve
 výši 2/12 rozpočtu roku 2006 do
 schválení řádného rozpočtu pro
 rok 2007, tj. od 22. 2. 2007.  

2.  Zastupitelstvo Města Koryčany bere 
 na vědomí první verzi návrhu roz-
 počtu města na rok 2007

3. Zastupitelstvo Města Koryčany
 schvaluje 11 - ti hlasy přítomných
 zastupitelů, 3 zastupitelé se zdrželi,  
 záměr čerpání půjčky za účelem
 pokrytí rozpočtu města v roce 
 2007.

add 10. Schválení práce Rady a Za-
stupitelstva města Koryčany na 1. polo-
letí 2007( viz příloha )

Hlasování:
Zastupitelstvo Města Koryčany  schva-

luje 14 - ti hlasy přítomných zastupitelů 
návrh práce Rady a Zastupitelstva města 
Koryčany na 1. pololetí 2007.

add 11. Schválení  finančního a kont-
rolního výboru 

Zastupitelstvo Města Koryčany  schva-
luje 14 - ti hlasy přítomných zastupitelů 
návrh členů výborů zastupitelstva:

Kontrolní výbor: 
Ing. Jaroslav Kočí předseda
Miroslav Horáček         člen
Mgr. Drahomíra Čížková člen
Marek Berka   člen  
Michal Huška       člen

Finanční výbor:
Ing. Plaček Vladimír    předseda
Rostislav Škrábal        člen
Zdeněk Šmela    člen
Ivana Chmelařová     člen
Josef Ketler                    člen

add 12. Převody majetku města
1.Prodej majetku města Koryčany
Hlasování:
a) Zastupitelstvo města Koryčany

 schvaluje 13 - ti hlasy přítomných
 zastupitelů, 1 zastupitel se zdržel,
 prodej nebytového prostoru – jed-
 notka č. 268/15  v bytovém domě 
 o 12 bj čp. 268 v ul. Masarykova v
 k. ú. Koryčany za cenu sjednanou
 ve výši 350.000,-Kč. pro pana Jiří-
 ho Taszliho 

pokračování na str. 8

pokračování ze str. 6
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Hlasování:
b) Zastupitelstvo města Koryčany

 schvaluje 14 - ti hlasy přítomných
 zastupitelů prodej budovy potra-
 vin (Občanská vybavenost)  č. p. 39
 na pozemku p. č. 283 a pozemek
 283 zastavěná plocha v k. ú. Blišice
 za cenu  nejvyšší nabídky nejméně
 však za cenu znaleckého posudku.    

2. Záměr převodu pozemků na Město 
Koryčany.

Hlasování:
Zastupitelstvo města Koryčany schva

luje 14 - ti hlasy přítomných zastupitelů 
výkup  části pozemků p. č. p. č. 161/2 a p. 
č. 161/3 o celkové výměře cca 30 m2 v k. ú. 
Lískovec od pana Zdeňka Škrábala za úče-
lem vybudování chodníku, za cenu zna-
leckého posudku.  Výměra pozemku bude 
upřesněna geometrickým plánem.   

3. Zástava nemovitostí
Hlasování:
Zastupitelstvu města Koryčany schva-

luje 14 - ti hlasy přítomných zastupitelů 
zástavu nemovitostí ve vlastnictví města 
ve prospěch zástavního věřitele Státního 
fondu životního prostředí České republiky 
k zajištění půjčky ve výši 1.431.000,-Kč ( 
s ročním úrokem 1,5 %), kterou fond po-
skytne městu na výstavbu kanalizace trasy 
B, C. 

Jedná se o tyto nemovitosti: 
Budovu  občanské vybavenosti čp. 457 

postavené na pozemku p. č. 393 a pozem-
ků p. č. 393 zastavěná plocha o výměře 330 
m2, p. č. 389/1 zahrada o výměře 37 m2, 
p. č. 391/1 zahrada o výměře 49 m2, p. č. 
394/2  ovocný sad o výměře 2497 m2 a p. č. 
392/2 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 
200 m2

Uvedené nemovitosti se nacházejí v 
katastrálním území Koryčany v obci Ko-
ryčany v ul. Zámecká na listu vlastnictví č. 
10001. 

add13. Schválení organizačního za-
bezpečení následujícího zasedání zastu-
pitelstva. ( viz příloha )

Starosta seznámil zastupitele s organi-
začním zabezpečením následujícího zase-
dání zastupitelstva , jehož  návrh obdrželi 
všichni poslanci v materiálech k jednání v 
zastupitelstvu.

Zastupitelstvo požaduje jednání rozší-
řit  o tyto body:

- Schválení osadních výborů 
Starosta vyzval zastupitele Blišic, aby 

předložili návrh na složení místního vý-
boru. 

- Vyhodnocení zkušebního provozu

 tělocvičny
- Bezpečností situace na území měs-

ta Koryčany ( viz bod 6 )
Hlasování:
Zastupitelstvo Města Koryčany schva-

luje 14- ti hlasy přítomných zastupitelů or-
ganizační zabezpečení následujícího  zase-
dání zastupitelstva v Koryčanech, které se 
bude konat dne 22. 2. 2007 v 18 hodin. 

add 14. Interpelace poslanců
Starosta otevřel interpelace členů za-

stupitelstva. 
Starosta:
- odstranění svodidel do Blišic a na-

hradit je novými, vyvolat jednání s vlastní-
kem komunikace (SUS Kroměříž).  

- Pálení klestí na obchvatu Blišice 
– Lískovec

Rostislav Škrabal: nesouhlasí s pálením 
v dané lokalitě, zůstává velký nepořádek.

starosta: nemáme jiné vhodné mís-
to, pracovníci VPP po spálení klestí dané 
místo řádně uklidí   

Michal Huška
- Návrh na pořízení drtiče větví
starosta:  aby jmenovaný předložil ná-

vrh na jeho pořízení
Miroslav Horáček 
- Sběrný dvůr na Suchém řádku, 

zda je vhodné provozovat v zastavěné části 
obce

Škrabal: 
- Zůstávají neodklizené vraky aut, 

zda jsou vybírány místní poplatky za par-
kování těchto aut a také za ukládání další-
ho materiálu zejména písku, dřeva  a další-
ho materiálu. 

starosta: 
Tímto úkolem bude pověřen OŽP
Starosta 
- oslava 40 výročí povýšení obce Kory-

čany na Město Koryčany. 
- Bude zahájena  Hasičským plesem, 

který bude pořádán pod záštitou města, 

které poskytne finanční příspěvek ve výši 
10.000,-Kč,

- Je návrh na  vytištění knihy s fo-
togalerií  pohlednic města Koryčan se 
spoluúčastí sdružení Polypeje, město by v 
případě realizace poskytlo částku ve výši 
15.000,-Kč

Zastupitel Ing. Jaroslav Kočí 
- navrhl vytisknou dřevěné známky 

města Koryčan 200 ks v ceně cca 3.000-Kč, 
návrh byl odsouhlasen. 

Ing. Plaček:  
- jak nahradit cestu z lokality Močílky 

směrem do lesa 
starosta 
– navrhuje zajistit cestu uličkou z ul. 

Močílky do ul. Tovární čtvrť, návrh na ře-
šení bude předložen na dalším zasedání 
zastupitelstva  

Zastupitelstvo Města Koryčany bere na 
vědomí interpelace zastupitelů.

add 13.  Diskuse
Starosta otevřel diskusi, ve které odpo-

vídal na dotazy členů zastupitelstva a pří-
tomných občanů.

pan Daníček – neoprávnění stání na 
chodnících 

pan Sahánek  - obnovit prodej stánků 
na náměstí 

add 14. Návrh usnesení
Hlasování:
Starosta vyzval předsedu návrhové ko-

mise přednesením zprávy. Člen  návrhové 
komise pan Zdeněk Šmela přečetl návrh 
usnesení, které zastupitelstvo jednomyslně 
schválilo.

add 15. Závěr
Starosta pan Ing. Miroslav Máčel podě-

koval všem za účast na dnešním zasedání a 
jednání ve  21.30 hodin ukončil.

V Koryčanech dne 6. prosince 2005

pokračování ze str. 7
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Popis okresního hejtmanství Kyjovského 
 městečko Koryčany - rok 1910

Na vysvětlenou je třeba těchto pozná-
mek: 

1. Vzdálenosti osad od Kyjova jsou 
měřeny od náměstí kyjovského přímo do 
přibližného středu příslušné osady.

2. Počet obyvatelů a domů udán všude 
podle výsledků sčítání lidu r. 1900.

3. Počet domácích zvířat přejat z úřed-
ních výkazů za r. 1909.

1. Kyjovský soudní okres
11. KORYČANY jsou městečko roz-

ložené velmi malebně na severozápad-
ním úpatí Hříběcích hor (asi 284 m nad 
hlad. m.) ve vzdálenosti téměř 11 km 
směrem severo-severovýchodním od 
Kyjova. Vedlejší části městečka jmenu-
jí se Lhotka, Suchý řádek, Petrželka, U 
kerchova, U rybníka, Cihelny a Pohor-
šov. Ke Koryčanům patří také několik 
obydlených samot, totiž lázničky Zdravá 
voda s hájovnou, myslivna na Vršavě (asi 
500 m nad moř.) a mlýny při říčce Stu-
pavě. Asi 4 km na východ od městečka 
uprostřed lesů jsou zříceniny památné-
ho hradu Cimburka (asi 421 m nad m.). 
Celá obec dohromady má 445 domů, jež 
obývá 2589 lidí. Mezi obyvatelstvem ve-
likou většinou českým a katolickým jest 
151 Němec, 95 židů a 1 evandělík. Za-
městnáním obyvatelstva , které nosí kroj 
městský a mluví ponejvíce slovácky, jest 
jednak rolnictví, jednak práce v průmys-
lových závodech. 

Asi uprostřed městečka stojí farní a 
poutnický chrám sv. Vavřince se staro-
bylou sochou Panny Marie a na jih od 
něho krásný zámek (z 18. stol.) s parkem 
a panským  dvorem. Školství je v Kory-
čanech na náležitém stupni. Mají českou 
školu obecnou a měšťanskou pro chlap-
ce, českou pětitřídní školu obecnou pro 
dívky,jednotřídní obecnou školu němec-
kou, mateřskou školu českou i němec-
kou, pokračovací školu průmyslovou 
a besídku pro učně. Kromě toho jest v 
městečku židovská modlitebna, poštovní 
a telegrafní úřad, četnická stanice, oddě-
lení finanční stráže, zemská stravovna, 
lékárna, dva lékaři, zvěrolékař, občanská 
záložna a kontribučenská záložna. Nej-
bližší nádraží jest v Nemoticích, kamž 

také poštovní vůz třikrát za den dojíždí. 
Koryčany jsou sice od r. 1908 spojeny že-
leznicí s Nemoticemi, ale na té se dosud 
neprovozuje ani osobní, ani nákladní 
veřejná doprava. Z průmyslových pod-
niků koryčanských uvést dlužno továrnu 
bratří Thonetů na nábytek z ohýbaného 
dřeva, továrnu na zboží rákosové, výrob-
nu sodovek, parní pilu, pivovar, lihovar 
a vodní mlýn. Trhy týdenní konají se v 
městečku každou středu, výroční čty-
řikrát do roka: 1. v úterý po bílé neděli 
velikonoční, 2. v úterý po sv. Trojici, 3. v 
úterý po sv. Vavřinci, 4. v úterý po třetí 
neděli adventní. S obilím jezdí se obyčej-
ně do Kyjova.

Koryčansko rozkládá se na ploše 
1907 ha : plodné půdy jest z toho 1862 ha 
(1070 ha lesů, 641 ha polí, 65 ha pastvin, 
48 ha luk a 38 ha zahrad). Velkostatku 
patří asi 1475 ha. Půda jest prostředně 
dobrá, ale pro pěstování vína není polo-
ha příhodná. Z domácích zvířat užitko-
vých jest v Koryčanech asi 110 koní, 321 
kusů skotu, 254 vepři a 158 koz.

Koryčany jsou velmi stará osada. Od 
14. stol. Příslušely k Cimburku. Hrad 
Cimburk až do r. 1720 obydlený, nyní 
však rychle se rozpadající. – byl založen 
kolem r. 1320 snad Bernardem z Cimbur-
ka, ale již vnukem jeho Ctiborem prodán 
i s městečkem markrabímu Joštovi. V 
dobách pozdějších dávala jej markrabata 
moravská často do zástavy různým pá-
nům (např. v l. 1456 – 1460 pověstnému 
loupežnému rytíři Jaroslavu z Lomnice) 
a pravděpodobně  teprve po smrti krále 
Ludvíka (r. 1526) stali se řádnými majet-
níky Cimburka i Koryčan páni z Vícko-
va. V l. 1611 – 1718 měl panství kory-
čanské tj. Koryčany, Jestřábice, Blišice a 
Leskovec, rod pánů Horeckých z Horky. 
R. 1718 koupila panství Marie Regina 
Bertoletti z Bartenfeldu a podržela je až 
do r. 1733, kdy koupili je zase Horečtí. 
Potom koncem roku 1742 stal se vlast-
níkem statku svobodný pán Karel Josef 
z Gillernu, po jeho smrti užívala statku 
doživotně vdova po něm (Marie Josefa 
rozená z Fallernu), načež r. 1762 přešel 
v držení jeho strýce Kristiána z Giller-
nu. Ten zemřel r. 1793 a statek zanechal 

své dceři Marii Josefě, provdané za Kon-
statina svobodného pána z Múnch-Bel-
linghausenu. Ale již syn její Konstatin, 
který r. 1826 v panství se uvázal, prodal 
všechno r. 1846 svobodnému pánu z 
Rothschildů, jenž pak za nedlouho po-
stoupil Koryčany s příslušenstvím velko-
průmyslníku Ludvíku Wittgensteinovi. 
Asi r. 1873 přešel velkostatek do rukou 
Ferdinanda hraběte z Trauttmansdorffu, 
jehož syn Karel prodal jej asi před desíti 
lety Ludvíku Wittgensteinovi, synu Wit-
tgensteina výše jmenovaného.

K panství koryčanskému patřívala 
i skelná huť (poblíž vsi Stupavy, ale na 
Leskovsku), která majíc vlastní brusírnu, 
leštírnu, salajkárnu, stoupy i milíře vyrá-
běla hlavně na začátku 19. století mnoho 
krásného broušeného zboží a vyvážela je 
daleko do ciziny. Výroba skla byla tam 
zastavena 1. května 1907. 

Nynější kostel koryčanský byl vysta-
věn r. 1716, když původní chrám lehl 
popelem. Socha Panny Marie, přinesená 
prý r. 1005 z Uher, těší se veliké úctě a 
každoročně 8. září koná se k ní veliká 
pouť. O faře děje se zmínka již r. 1350.

Místopisný popis Blišic, Jestřabic a  
Lískovce  ze stejného zdroje z roku 1910, 
bude přepsán v příštím čísle Koryčan-
ského zpravodaje.

Místopis Koryčan doslovně přepsal:   
Ing. Miroslav Máčel

starosta

Dostala se mi do rukou zajímavá publikace z roku 1910 s jejíž částí týkající se Koryčan Vás rád seznámím:
Popis okresního hejtmanství Kyjovského

Část druhá (místopisná)
Pro školy okresu sepsali: Josef Klvaňa, c.k. ředitel gymnasia Fr. Fintajsl, c.k. skut. gymn. učitel
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následujících podmínek:
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,,VŠE, CO JE PODLE PŘÍRODY, JE HODNO ÚCTY.“

Dnešní příspěvek je věnován přede-
vším lidem, kteří mají rádi přírodu a zají-
mají se o informace týkající její ochrany.

Již od roku 2002 vás v Koryčanském 
zpravodaji průběžně informujeme o ak-
tivitách, kterou členové našeho sdružení 
začali vyvíjet na záchranu obojživelníků. 
Dovolím si tedy krátké připomenutí, tý-
kající se této naší činnosti. V roce 2002 
došlo k částečnému uzavření silnice E 50 
a objíždka byla vedena  kolem koryčanské 
přehrady. Tehdy došlo na silnici k úhynu 
desetitisíců žab.

Po dohodě s Agenturou ochrany příro-
dy krajiny Brno /dále AOPK/ jsme zvolili 
následující 4 roky  jediný možný způsob, 
jak zabezpečit, aby se v nejkritičtější době, 
tj. v době tahu k vodě za účelem kladení 
vajíček, tahu zpět do lesa a také v  době ná-
vratu mladé populace, nedostaly migrující 
žáby na silnici. Natahovali a upevňovali 
jsme  fólie, zakopávali kbelíky, tzv.padající 
pasti, v délce 2 km.

Současně tato činnost vyžadovala 4 
měsíční každodenní přenášení žab, kont-
rolování a opravy fólií, což bylo hlavně v 
době jejich tahu velmi časově náročné. 

Jen pro zajímavost bych se zmínila, že 
není asi žádnou zvláštností, uvidíte-li  se 
pomalým tempem přemísťovat žábu, které 
na zádech sedí žabák a to mnohdy i dva 
nebo tři současně, drží se jí kolem krku  a 
nechají se pěkně přemísťovat k vodní ploše 
a zpět. Jedná se o tzv. pár v aplexu. 

No řekněte sami, nejsou ti žabáci vy-
chytralí?

Vzhledem k tomu, že jsme přesně evi-
dovali počty jednotlivých druhů, zjistili 
jsme poměrně brzy, že je tato aktivita na 

jejich záchranu  smysluplná, Podařilo se 
nám zmapovat, že kromě ropuchy obec-
né, se zde vyskytují i silně ohrožené druhy 
jako jsou rosnička zelená, skokan hnědý, 
skokan štíhlý, kuňka žlutobřichá, čolek 
obecný a horský.

Kamerovou dokumentaci a počty  z 
jednotlivých tahů jsme průběžně  předáva-
li  p. ing. St. Koukalovi z AOPK a M. Vla-
šínovi z Českého svazu ochránců přírody.                                        
Na základě zjištěných skutečností byla tato 
naše významná lokalita zaevidovaná a píše 
se o ní v publikacích s názvem Ochrana 
obojživelníků a Obojživelníci a doprava, 
vydaných v rámci programu Českého sva-
zu ochránců přírody,, Ochrana biodiver-
sity“, podpořeného Ministerstv.životního 
prostředí.

Již  v roce 2002 jsme se dozvěděli, že se  
plánuje rekonstrukce silnice vedoucí ko-
lem přehrady a záchytných rybníků. Stav-
ba má řešit opravu komunikace s důrazem 
na její zabezpečení pro případ úniku rop-
ných látek, případně havárie, aby nedošlo 
ke znečištění koryčanské nádrže sloužící 
jako významný zdroj pitné vody.

Požádali jsme  tedy o účast pří řízení 
týkajícího se stavby a za pomoci AOPK se 
nám podařilo prosadit, aby bylo do plánů  
DODATEČNĚ zaprojektováno 13 průcho-
dů pro žáby.

6.1.2004 bylo vydáno stavební povole-
ní, stavba byla dokončena v polovině loň-
ského roku a byla financovaná státem.

Po celou dobu rekonstrukce silnice 
jsme  pomocí fóliových zábran zabezpe-
čovali, aby byli obojživelníci  co nejméně 
ohroženi. Mnohdy to nebylo jednoduché 
vzhledem k úpravám těžkou technikou i 
mimo silnici.Přesto naštěstí komunikace 
mezi námi a pracovníky stavebních firem 
probíhala bez problémů a v rámci mož-
ností jsme si vycházeli vstříc.

Letošní rok byl co se týká migrace žab 
prvním zkušebním a my jsme měli ,,pou-
ze“mapovat pohyb žab v podchodech.

Pravda bylo nám doporučeno, aby-
chom zkusili nejprve mezi žabkami osvě-
tu a vysvětlili jim, kudy mají ,, hopsat“ do 
kanálů, ale vsadili jsme na jejich intuici a 
nechali jsme to na přírodě.

Již při tahu dospělců k vodě se ale ob-
jevily první nedostatky a zjistili jsme 4 ri-
zikové úseky. Od lesa vedou k silnici čtyři 
cesty určené pro lesní techniku, které ne-
jsou dostatečně zajištěny. Tudy se žáby při 
svém jarním tahu k vodě dostávají na sil-
nici a vzhledem k betonovým svodidlům,  
hynou třemi způsoby. - pod koly aut

- pádem do kanálů, odkud bohužel 
nevede cesta do přehrady, ale do tzv.jímek 
,neboli odlučovačů ropných látek“, které 
jsou  odsávány pomocí cisterny.

- vyschnou při slunečním žáru na 
rozpáleném asfaltu

Tímto je zřejmé, že jsou odkázány na 
pomoc člověka. Přenosili jsme ze silnice 
téměř 2000 obojživelníků. Na kanály, které 
jsou připevněny na pevno, jsme položili 
pletiva s menšími oky,  aby žáby nepro-
padávaly.Bohužel stalo se nám, že se  jich 
mnoho  poztrácelo.Prosíme tedy občany, 
pokud uvidí příští rok v jarních měsících 
na kanálech pletiva, aby je neodstraňovaly, 
protože jsou účelové. Děkujeme.

A jak se osvědčily podchody při cestě 
zpět pro malé žabičky?

K podchodům jsme svedli trychtýřovi-
tě fólie, což se v případě mladé populace 
bude muset každoročně provádět a tyto 
fólie je navedly přímo do podchodů. Těmi 
se žabky již bez problémů dostaly do lesa.  

Chtěli bychom poděkovat i zaměst-
nancům přehrady, kteří v letošním roce 
odložili vypustění záchytných rybníků až 
do období po odchodu metamorfovaných 
jedinců. 

I zde se vyskytl problém s těmi, které se 
dostaly na silnic.Vhledem k jejich velikosti 
je není možné chytat a přenášet. 

Závěrem k celé akci se dá říct, že do-
datečné prosazení  podchodů na záchranu 
obojživelníků se  v praxi osvědčuje, ale je 
ještě potřeba hledat řešení a snažit se od-
stranit nedostatky, které se v praxi ukázaly.

Možná se někteří lidé podivují nad 
tím, proč se vlastně  staráme o ,,ošklivé“ 
ropuchy.

Je to především proto, že každý živo-
čišný druh má v přírodě své nezastupitelné 
místo. Když jeden druh vyhyne, následuje 
úbytek jiných druhů…..klasický potravní 
řetězec, o němž jsme se učili v hodinách 
přírodopisu..

Snad nejlépe vystižný v tomto okamži-
ku je citát :

,,PŘÍRODA ZACHOVÁVÁ DRUHY, 
VELMI MÁLO SE STARÁ O JEDINCE…“

/Voltaire/
Na závěr našeho příspěvku bychom 

chtěli popřát všem našim občanům klidné 
prožití vánočních svátků a spoustu krás-
ných chvil strávených v našich malebných 
chřibských lesích.

Za sdružení WOODCRAFT Chřiby
 Dagmar Mertová

 /Cicero Marcus Tullius/

Fotografie k článku najdete na str. 12
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